Some remaining parts of the answer relating to some particular things that Boniface had said, do here follow. [§. 5. tom. ii. p. 265.]

‘ Nec illud te moveat, quod quidam non ea fide ad baptismum percipiendum parvulos ferunt, ut gratia spiritali ad vitam regenerentur æternam, sed quod eos putant hoc remedio temporalem retinere vel recipere sanitatem. Non enim propterea illi

CHAP. XV.
 288.
 (A.D. 388.)

‘ non regenerantur, quia non ab istis hac intentione
 ‘ offeruntur. Celebrantur enim per eos necessaria
 ‘ ministeria, &c.—Spiritus autem ille sanctus qui
 ‘ habitat in sanctis, ex quibus una illa columba de-
 ‘ argentata charitatis igne conflatur, agit quod agit
 ‘ etiam per servitum, aliquando non solum sim-
 ‘ pliciter ignorantium, verum etiam damnabiliter
 ‘ indignorum. Offeruntur quippe parvuli ad perci-
 ‘ piendam spiritalem gratiam non tam ab eis quorum
 ‘ gestantur manibus, (quamvis et ab ipsis si et
 ‘ ipsi boni fideles sunt,) quam ab universa societate
 ‘ sanctorum atque fidelium. Ab omnibus namque
 ‘ offerri recte intelliguntur quibus placet quod
 ‘ offeruntur, et quorum sancta atque individua
 ‘ charitate ad communicationem Sancti Spiritus ad-
 ‘ juvantur. Tota hoc ergo mater ecclesia, quæ in
 ‘ sanctis est, facit; quia tota omnes, tota singulos
 ‘ parit. Nam si Christiani baptismi sacramentum,
 ‘ quando unum atque idipsum est, etiam apud hære-
 ‘ ticos valet et sufficit ad consecrationem, quamvis
 ‘ ad vitæ æternæ participationem non sufficiat: quæ
 ‘ consecratio reum quidem facit hæreticum extra
 ‘ Domini gregem habentem Dominicum characterem;
 ‘ corrigendum tamen admonet sana doctrina, non
 ‘ iterum similiter consecrandum: quanto potius in
 ‘ catholica ecclesia etiam per stipulæ ministerium
 ‘ frumenta purganda portantur, ut ad massæ so-
 ‘ cietatem mediante area perducantur?

‘ Illud autem nolo te fallat, ut existimes reatus
 ‘ vinculum ex Adam tractum, aliter non posse
 ‘ dirumpi, nisi parvuli ad percipiendam Christi
 ‘ gratiam a parentibus offerantur. Sic enim scribens
 ‘ dicis; ut sicut parentes fuerunt auctores ad eorum
 ‘ pœnam, per fidem parentum identidem justificen-

‘ tur: eum videas multos non offeri a parentibus, CHAP.
 ‘ sed etiam a quibuslibet extraneis; sicut a dominis XV.
 ‘ servuli aliquando offeruntur. Et nonnunquam, 288.
 ‘ mortuis parentibus suis, parvuli baptizantur, ab eis (A.D. 388.)
 ‘ oblatis, qui illis hujusmodi misericordiam præbere
 ‘ potuerunt. Aliquando etiam, quos crudeliter
 ‘ parentes exposuerunt nutriendos a quibuslibet,
 ‘ nonnunquam a sacris virginibus colliguntur, et ab
 ‘ eis offeruntur ad baptismum, quæ certe proprios
 ‘ filios nec habuerunt ullos, nec habere disponunt.’
 [§. 6.]